
 

 

2014 年 6 月  

お得意先各位  

 
洋紙事業本部 洋紙事業部  

 

弊社『中性紙』対象製品に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。  

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 この度、弊社『中性紙』の対象銘柄について、以下のとおり見直しさせて頂きます。 

 尚、『中性紙』対象外とさせて頂く銘柄の紙質等は変更ございません。  

 お得意先各位にはご不便、ご迷惑をお掛け致しますが、引き続きご愛顧頂きますよう、

よろしくお願い申し上げます。                        敬具 

 

記  

 

1．弊社『中性紙』の対象とする銘柄と対象外とする銘柄  

（１）『中性紙』とする対象銘柄  

ＮＴラシャ（白・スノーホワイト・無垢） 

ニューこもん（全色） 

モデラトーンＧＡ （ナチュラル・ホワイト・スノー） 

ペセソレイユ 

ロベール（全色） 

アラベール（全色） 

ヴァンヌーボ（全アイテム） 

エムシーレフォルムＧＡ 

ミルト GA スピリット（ナチュラル・ホワイト・スノーホワイト） 

トゥーフェイス ミニッツ 

竹はだ GA 

（２）『中性紙』の対象外とする銘柄  

ＮＴラシャ（白・スノーホワイト・無垢以外） 

ぐびき（全色） 

竹あやＧＡ（全色） 

ホワイトピーチケント 

 

2．見直し適用開始時期について 

適用開始時期 ： 2014 年 7 月 1 日生産分より適用します。 

 

以上 

 
＜参考＞ 
現在、我が国では「中性紙」に関する明確な基準はありませんが、日本工業規格（JIS）には、 
以下のとおり記載されています。 

JIS P0001 番号 6110 「中性紙」：紙の耐久性を高めるために中性領域で製造された紙。 

参考  書籍などの一般用のほかステンレス、ガラスなどの合紙のような用途がある。 

また、国立国会図書館によると、pH6.5 以上の紙を「中性紙」としています。 


